
 
Дума городского округа Рефтинский 

 
РЕШЕНИЕ  

 
№ 185 заседания Думы 7 созыва 

 
 
«30» января 2024 года 
пгт Рефтинский 
 
 
О внесении изменений в решение Думы  
городского округа Рефтинский 6 созыва 
от 27.02.2017 года № 34 «Об утверждении 
Положения о назначении и выплате пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности  
муниципальной службы городского округа  
Рефтинский» (в редакции от 28.07.2023) 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2002 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», принимая во внимание экспертное заключение Государственно-
правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области от 02.10.2023 года № 558-ЭЗ по результатам правовой 
экспертизы Решения Думы городского округа Рефтинский от 27.02.2017 № 34 
«Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы городского округа Рефтинский» (в редакции Решений Думы 
городского округа Рефтинский от 29.11.2022 № 97, от 03.03.2023 № 117, от 
28.07.2003 № 139), на основании статьи 22 Устава городского округа 
Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский 

6 созыва от 27 февраля 2017 года № 34 «Об утверждении Положения о 
назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы городского 
округа Рефтинский» (далее – Положение): 



1.1. в подпункте 2 пункта 2.1 слова «имеет право на пенсию за выслугу 
лет» исключить; 

1.2. структурный элемент 1 подпункта 2 пункта 2.1 изложить в 
следующей редакции:  

«1) истечение срока действия срочного трудового договора с 
муниципальным служащим, замещавшим должность муниципальной службы, 
учреждаемую для непосредственного обеспечения исполнения полномочий 
лица, замещающего муниципальную должность»; 

1.3. в структурном элементе 6 подпункта 2 пункта 2.1 слово 
«упразднение» заменить словом «ликвидация». 

1.4. в абзаце первом пункта 3.2 слова «пункта 2.1» заменить словами 
«пункта 2.1, пункте 2.2 настоящего Положения»; 
         1.5. в подпункте «д» пункта 6.5 слово «назначенная» заменить словом 
«назначения». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынкова. 
 
 
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
______________ А.В. Пасынков 
«____» ____________ 2024 года 

    

 
 
Глава 
городского округа Рефтинский 
_____________Н.Б. Мельчакова 
«____» ____________ 2024года 

 


